
KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 658/2013 

(2013. gada 10. jūlijs), 

ar ko groza II un III pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1223/2009 par 
kosmētikas līdzekļiem 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 
30. novembra Regulu (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas 
līdzekļiem ( 1 ) un jo īpaši tās 31. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Regulu (EK) Nr. 1223/2009, ar ko aizstāj Padomes 1976. 
gada 27. jūlija Direktīvu 76/768/EEK par dalībvalstu 
tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz kosmētikas līdzek 
ļiem ( 2 ), piemēros no 2013. gada 11. jūlija. 

(2) Pēc regulas pieņemšanas Direktīvas 76/768/EEK II un III 
pielikumu grozīja ar Komisijas Īstenošanas direktīvu 
2012/21/ES ( 3 ), iekļaujot II pielikumā vienu krāsvielu 
matu krāsošanai, III pielikuma 1. daļā 26 krāsvielas 
matu krāsošanai un III pielikuma 1. daļā grozot maksi
māli pieļaujamo koncentrāciju gatavā kosmētikas līdzeklī 
divām krāsvielām matu krāsošanai. Šie grozījumi būtu 
jāiekļauj Regulā (EK) Nr. 1223/2009. 

(3) Saskaņā ar Īstenošanas direktīvu 2012/21/ES dalībvalstīm 
jāpiemēro pieņemtie tiesību akti, noteikumi un adminis
tratīvie noteikumi, lai no 2013. gada 1. septembra izpil
dītu minētās direktīvas prasības. Tāpēc šī regula būtu 
jāpiemēro no minētā datuma. 

(4) Tāpēc attiecīgi būtu jāgroza Regula (EK) Nr. 1223/2009. 

(5) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Kosmētikas 
līdzekļu pastāvīgās komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 II un III pielikumu groza saskaņā 
ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2013. gada 1. septembra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2013. gada 10. jūlijā 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV L 190/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11.7.2013. 

( 1 ) OV L 342, 22.12.2009., 59. lpp. 
( 2 ) OV L 262, 27.9.1976., 169. lpp. 
( 3 ) OV L 208, 3.8.2012., 8. lpp.



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 II un III pielikumu groza šādi: 

1) II pielikumā pievieno šādu ierakstu: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija 

Ķīmiskais nosaukums/INN CAS numurs EK numurs 

“1373 N-(2-nitro-4-aminofenil)-alilamīns (HC Red No. 16) un tā sāļi 160219-76-1” 

2) III pielikumu groza šādi: 

a) pievieno šādus ierakstus ar atsauces numuru no 198 līdz 200: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdinājumu formulējums 
Ķīmiskais nosaukums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas 

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai gatavā 
maisījumā 

Citi 

“198 2,2’-[(4-aminofe
nil))imino]bis(etanol) 
sulfāts 

N,N-bis(2- 
Hydroxyethyl)- 
p-Phenylenedia
mine Sulfate 

54381-16-7 259-134-5 Krāsviela matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst pārsniegt 
2,5 % (aprēķināts kā sulfāts) 

— Nelietot ar nitrozējošiem aģen
tiem 

— Maksimālais nitrozamīnu saturs: 
50 μg/kg 

— Uzglabāt nitrītus nesaturošā 
iepakojumā 

Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu aler 
ģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav perma
nenti, var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reak
cija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.”

LV 
11.7.2013. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 190/39



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdinājumu formulējums 
Ķīmiskais nosaukums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas 

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai gatavā 
maisījumā 

Citi 

199 1,3-dihidroksi-4-hlor
benzols 

4-Chlororesorci
nol 

95-88-5 202-462-0 Krāsviela matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst pārsniegt 
2,5 % 

Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu aler 
ģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav perma
nenti, var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reak
cija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

200 2,4,5,6-tetraaminopi
rimidīna sulfāts 

Tetraaminopyri
midine Sulfate 

5392-28-9 226-393-0 a) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

a) Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksi
mālā koncentrācija nedrīkst 
pārsniegt 3,4 % (aprēķināts kā 
sulfāts) 

a) Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu 
alerģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav 
permanenti, var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir 
jutīga, kairināta vai bojāta, 

b) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
neoksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

b) 3,4 % 
(aprēķināts 
kā sulfāts)

LV 
L 190/40 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

11.7.2013.



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdinājumu formulējums 
Ķīmiskais nosaukums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas 

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai gatavā 
maisījumā 

Citi 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda 
reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās 
hennas tetovējumu, kas nav notu
rīgs.” ” 

b) pievieno šādus ierakstus ar atsauces numuru no 206 līdz 214: 

“206 3-(2-hidroksietil)-p- 
fenilēndiamonija 
sulfāts 

Hydroxyethyl-p- 
Phenylenedia
mine Sulfate 

93841-25-9 298-995-1 Krāsviela matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst pārsniegt 
2,0 % (aprēķināts kā sulfāts) 

Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu aler 
ģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav perma
nenti, var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reak
cija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

207 1H-indol-5,6-diols Dihydroxyin
dole 

3131-52-0 412-130-9 a) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
oksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

a) Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksi
mālā koncentrācija nedrīkst 
pārsniegt 0,5 % 

a) Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

Saistībā ar a) un b): 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu 
alerģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem.

LV 
11.7.2013. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 190/41



Melnās hennas tetovējumi, kas nav 
permanenti, var paaugstināt alerģijas 
risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir 
jutīga, kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda 
reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās 
hennas tetovējumu, kas nav notu
rīgs.” 

b) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
neoksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

b) 0,5 % 

208 5-amino-4-hlor-2- 
metilfenola hidrohlo
rīds 

5-Amino-4- 
Chloro-o-Cresol 
HCl 

110102-85-7 Krāsviela matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst pārsniegt 
1,5 % (aprēķināts kā hidrogēnhlo
rīds) 

Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu aler 
ģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav perma
nenti, var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reak
cija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

209 1H-indol-6-ols 6-Hydroxyin
dole 

2380-86-1 417-020-4 Krāsviela matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst pārsniegt 
0,5 % 

Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu aler 
ģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus.

LV 
L 190/42 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

11.7.2013.



Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav perma
nenti, var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reak
cija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

210 1H-indol-2,3-dions Isatin 91-56-5 202-077-8 Krāsviela matu 
krāsošanai 
neoksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

1,6 % “ Matu krāsvielas var izraisīt smagu aler 
ģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav perma
nenti, var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reak
cija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

211 2-aminopiridīn-3-ols 2-Amino-3- 
Hydroxypyri
dine 

16867-03-1 240-886-8 Krāsviela matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst pārsniegt 
1,0 % 

Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu aler 
ģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem.

LV 
11.7.2013. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 190/43



Melnās hennas tetovējumi, kas nav perma
nenti, var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reak
cija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

212 2-metil-1-naftil 
acetāts 

1-Acetoxy-2- 
Methylnaphtha
lene 

5697-02-9 454-690-7 Krāsviela matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst pārsniegt 
2,0 % (ja matu krāsošanas līdzekļi 
satur gan 2-Methyl-1-Naphthol, gan 
1-Acetoxy-2-Methylnaphthalene, tad 
2-Methyl-1-Naphthol maksimālā 
koncentrācija uz galvas nedrīkst 
pārsniegt 2,0 %) 

Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu aler 
ģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav perma
nenti, var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reak
cija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

213 1-hidroksi-2-metil
naftalīns 

2-Methyl-1- 
Naphthol 

7469-77-4 231-265-2 Krāsviela matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst pārsniegt 
2,0 % (ja matu krāsošanas līdzekļi 
satur gan 2-Methyl-1-Naphthol, gan 
1-Acetoxy-2-Methylnaphthalene, tad 
2-Methyl-1-Naphthol maksimālā 
koncentrācija uz galvas nedrīkst 
pārsniegt 2,0 %) 

Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu aler 
ģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem.

LV 
L 190/44 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

11.7.2013.



Melnās hennas tetovējumi, kas nav perma
nenti, var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reak
cija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

214 Dinātrija 5,7-dinitro- 
8-oksi-2- naftalīnsul
fonāts CI 10316 

Acid Yellow 1 846-70-8 212-690-2 a) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
oksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

a) Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā maksi
mālā koncentrācija nedrīkst 
pārsniegt 1,0 % 

a) Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

Saistībā ar a) un b): 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu 
alerģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav 
permanenti, var paaugstināt alerģijas 
risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir 
jutīga, kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda 
reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās 
hennas tetovējumu, kas nav notu
rīgs.” ” 

b) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
neoksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

b) 0,2 %

LV 
11.7.2013. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 190/45



c) ierakstu ar atsauces numuru 240 aizstāj ar šādu: 

“240 4-nitro-1,2-fenilēn
diamīns 

4-Nitro-o- 
Phenylenedia
mine 

99-56-9 202-766-3 Krāsviela matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā 
maksimālā koncentrācija 
nedrīkst pārsniegt 0,5 % 

Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu alerģisku 
reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas jaunākas 
par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav permanenti, var 
paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, kairi
nāta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas tetovē
jumu, kas nav noturīgs.” ” 

d) ierakstu ar atsauces numuru 251 aizstāj ar šādu: 

“251 2-(4-amino-3-nitroa
nilīn)etanols 

HC Red No. 7 24905-87-1 246-521-9 Krāsviela matu 
krāsošanai 
neoksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

1,0 % — Nelietot ar nitrozējošiem 
aģentiem 

— Maksimālais nitrozamīnu 
saturs: 50 μg/kg 

— Uzglabāt nitrītus nesatu
rošā iepakojumā 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu alerģisku 
reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas jaunākas 
par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav permanenti, var 
paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, kairi
nāta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas tetovē
jumu, kas nav noturīgs.” ”

LV 
L 190/46 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

11.7.2013.



e) ierakstu ar atsauces numuru 253 aizstāj ar šādu: 

“253 2-[bis(2-Hydroxyet
hyl)amino]-5-nitrop
henol 

HC Yellow No. 
4 

59820-43-8 428-840-7 Krāsviela matu 
krāsošanai 
neoksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

1,5 % — Nelietot ar nitrozējošiem 
aģentiem 

— Maksimālais nitrozamīnu 
saturs: 50 μg/kg 

— Uzglabāt nitrītus nesatu
rošā iepakojumā” 

f) ierakstus ar atsauces numuru 255 un 256 aizstāj ar šādiem: 

“255 2-[(2-nitrofenil)ami
no]etanols 

HC Yellow No. 
2 

4926-55-0 225-555-8 a) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
oksidē
jošos 
matu 
krāso 
šanas 
līdzekļos 

a) Pēc sajaukšanas oksidē
jošos apstākļos matos 
lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst 
pārsniegt 0,75 % 

Saistībā ar a) un b): 

— Nelietot ar nitrozējošiem 
aģentiem 

— Maksimālais nitrozamīnu 
saturs: 50 μg/kg 

— Uzglabāt nitrītus nesatu
rošā iepakojumā 

a) Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu alerģisku 
reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav permanenti, 
var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas teto
vējumu, kas nav noturīgs.” 

b) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
neoksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

b) 1,0 % 

256 4-[(2-nitrofenil)ami
no]fenols 

HC Orange No. 
1 

54381-08-7 259-132-4 Krāsviela matu 
krāsošanai 
neoksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

1,0 %”

LV 
11.7.2013. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 190/47



g) pievieno šādus ierakstus ar atsauces numuru no 258 līdz 264: 

“258 2-nitro-N1-fenil- 
benzol-1,4-diamīns 

HC Red No. 1 2784-89-6 220-494-3 Krāsviela matu 
krāsošanai 
neoksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

1,0 % “ Matu krāsvielas var izraisīt smagu alerģisku 
reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas jaunākas 
par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav permanenti, var 
paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, kairi
nāta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas tetovē
jumu, kas nav noturīgs.” 

259 1-metoksi-3-(β- 
aminoetil)amino-4- 
nitrobenzola hidroh
lorīds 

HC Yellow No. 
9 

86419-69-4 415-480-1 Krāsviela matu 
krāsošanai 
neoksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

0,5 % (aprēķi
nāts kā hidro
gēnhlorīds) 

— Nelietot ar nitrozējošiem 
aģentiem 

— Maksimālais nitrozamīnu 
saturs: 50 μg/kg 

— Uzglabāt nitrītus nesatu
rošā iepakojumā 

260 1-(4’-aminofenilazo)- 
2-metil-4-(bis-2- 
hidroksietil) amino
benzols 

HC Yellow No. 
7 

104226-21-3 146-420-6 Krāsviela matu 
krāsošanai 
neoksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

0,25 % 

261 N-(2-hidroksietil)-2- 
nitro-4-trifluormetila
nilīns 

HC Yellow No. 
13 

10442-83-8 443-760-2 a) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
oksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

a) Pēc sajaukšanas oksidē
jošos apstākļos matos 
lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst 
pārsniegt 2,5 % 

Saistībā ar a) un b): 

— Nelietot ar nitrozējošiem 
aģentiem 

— Maksimālais nitrozamīnu 
saturs: 50 μg/kg 

— Uzglabāt nitrītus nesatu
rošā iepakojumā 

a) Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu alerģisku 
reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav permanenti, 
var paaugstināt alerģijas risku. 

b) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
neoksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

b) 2,5 %

LV 
L 190/48 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

11.7.2013.



Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

262 Benzilamonija, 3- 
[(4,5-dihidro-3-metil- 
5-oksi-1-fenil-1H- 
pirazol-4-il)azo]- 
N,N,N trimetilhlorīds 

Basic Yellow 57 68391-31-1 269-943-5 Krāsviela matu 
krāsošanai 
neoksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

2,0 % 

263 2,2’-[[4-[(4-aminofe
nil)azo]fenil]imi
no]bis-etanols 

Disperse Black 
9 

20721-50-0 243-987-5 Krāsviela matu 
krāsošanai 
neoksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

0,3 % (maisī
jumam attie
cībā 1:1 ar 
2,2’-[4-(4- 
aminofenila
zo)fenilimi
no]dietanolu 
un lignosulfā
tu) 

264 1,4-bis[(2,3-dihidrok
sipropil)amino]-9,10- 
antracēndions 

HC Blue No.14 99788-75-7 421-470-7 Krāsviela matu 
krāsošanai 
neoksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

0,3 % — Nelietot ar nitrozējošiem 
aģentiem 

— Maksimālais nitrozamīnu 
saturs: 50 μg/kg 

— Uzglabāt nitrītus nesatu
rošā iepakojumā” 

h) ierakstus ar atsauces numuru 16, 22, 221, 250 aizstāj ar šādiem: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdinājumu formulējums 
Ķīmiskais nosaukums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EC numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas 

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai gatavā 
maisījumā 

Citi 

“16 1-naftols 1-Naphthol 90-15-3 201-969-4 Krāsviela matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu krāso 
šanas līdzekļos 

Pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā 
maksimālā koncentrācija 
nedrīkst pārsniegt 2,0 % 

Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas.

LV 
11.7.2013. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 190/49



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdinājumu formulējums 
Ķīmiskais nosaukums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EC numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas 

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai gatavā 
maisījumā 

Citi 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu alerģisku 
reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas jaunākas 
par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav permanenti, var 
paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, kairi
nāta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas tetovē
jumu, kas nav noturīgs.” 

22 1,3-benzoldiols Resorcinol 108-46-3 203-585-2 a) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
oksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

a) 1. Vispārējai lietošanai 

2. Profesionālai lieto 
šanai 

Saistībā ar 1. un 2.: 

pēc sajaukšanas oksidējošos 
apstākļos matos lietotā 
maksimālā koncentrācija 
nedrīkst pārsniegt 1,25 % 

a) 1. Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu aler 
ģisku reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav permanenti, 
var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

b) Matu 
losjonos un 
šampūnos 

b) 0,5 %

LV 
L 190/50 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

11.7.2013.



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdinājumu formulējums 
Ķīmiskais nosaukums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EC numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas 

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai gatavā 
maisījumā 

Citi 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

Satur rezorcīnu. 

Pēc lietošanas matus labi izskalot. 

Ja līdzeklis nokļūst acīs, tūlīt izskalot. 

Nelietot skropstu vai uzacu krāsošanai.” 

2. Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“Tikai profesionālai lietošanai. 

Satur rezorcīnu. 

Ja līdzeklis nokļūst acīs, tūlīt izskalot. 

Matu krāsvielas var izraisīt smagu alerģisku 
reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav permanenti, 
var paaugstināt alerģijas risku.

LV 
11.7.2013. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 190/51



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdinājumu formulējums 
Ķīmiskais nosaukums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EC numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas 

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai gatavā 
maisījumā 

Citi 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas 
tetovējumu, kas nav noturīgs.” 

b) Satur rezorcīnu. 

221 2-(4-metil-2-nitroani
līn)etanols 

Hydroxyethyl-2- 
Nitro-p-Tolui
dine 

100418-33-5 408-090-7 a) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
oksidējošos 
matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

a) Pēc sajaukšanas oksidē
jošos apstākļos matos 
lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst 
pārsniegt 1,0 % 

Saistībā ar a) un b): 

— Nelietot ar nitrozējošiem 
aģentiem 

— Maksimālais nitrozamīnu 
saturs: 50 μg/kg 

— Uzglabāt nitrītus nesatu
rošā iepakojumā 

a) Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu alerģisku 
reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav permanenti, 
var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas teto
vējumu, kas nav noturīgs.” 

b) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
neoksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

b) 1,0 %

LV 
L 190/52 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

11.7.2013.



Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdinājumu formulējums 
Ķīmiskais nosaukums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EC numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas 

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai gatavā 
maisījumā 

Citi 

250 1-amino-2-nitro-4- 
(2’,3’-dihidroksipro
pil)amino-5-hlorben
zols + 1,4-bis-(2’,3’- 
dihidroksipro
pil)amino-2-nitro-5- 
hlorbenzols 

HC Red No. 10 
+ HC Red No. 
11 

95576-89-9 + 
95576-92-4 

a) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
oksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

a) Pēc sajaukšanas oksidē
jošos apstākļos matos 
lietotā maksimālā 
koncentrācija nedrīkst 
pārsniegt 1,0 % 

Saistībā ar a) un b): 

— Nelietot ar nitrozējošiem 
aģentiem 

— Maksimālais nitrozamīnu 
saturs: 50 μg/kg 

— Uzglabāt nitrītus nesatu
rošā iepakojumā 

a) Uz etiķetes jānorāda: 

sajaukšanas proporcijas. 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu alerģisku 
reakciju. 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 

Šis līdzeklis nav paredzēts personām, kas 
jaunākas par 16 gadiem. 

Melnās hennas tetovējumi, kas nav permanenti, 
var paaugstināt alerģijas risku. 

Matus nekrāsot, ja: 

— uz sejas ir izsitumi vai galvas āda ir jutīga, 
kairināta vai bojāta, 

— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda reakcija, 

— agrāk ir bijusi reakcija uz melnās hennas teto
vējumu, kas nav noturīgs.” ” 

b) Krāsviela 
matu 
krāsošanai 
neoksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

b) 2,0 %

LV 
11.7.2013. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 190/53


	Komisijas Regula (ES) Nr. 658/2013 (2013. gada 10. jūlijs), ar ko groza II un III pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas līdzekļiem (Dokuments attiecas uz EEZ)

